
2 .  S T U P E Ň  ~  S C É N Á Ř  1  ~  P r a C o v N í  l i S T

EKOLOGICKÝ AUDIT 
DOMÁCNOSTI
Proveďte ekologický audit domácnosti. Ohodnoťte podle skutečnosti od 0 do 10 přístup rodiny k životnímu 
prostředí v jednotlivých oblastech.

U r č E N o  k E  k o P í r o v Á N í

kOnzum
Ohodnoťte spotřebitelské chování vaší rodiny. Je rozumné? 
vybíráte vhodné výrobky s ohledem na jejich životnost 
a spotřebu energie? Neměníte zbytečně spotřebiče jen proto, 
abyste doma měli supermoderní zařízení?

Ohodnoťte, jak šetříte životní prostředí při dopravě. 
využíváte MHD? vozí tě rodiče do školy, nebo chodíš raději 
pěšky? Snaží se rodiče omezit spotřebu pohonných hmot?

dOPrava

Ohodnoťte množství veškerých elektrických spotřebičů 
v domácnosti. Máte více televizí, počítačů, mobilů? Tím 
hůře pro životní prostředí!

vybavenOst dOmácnOsti

Ohodnoťte, jak doma šetříte energií. Zhasínáte 
v místnostech, kde právě nikdo není? Používáte úsporné 
žárovky? Šetřit energií se dá v různých oblastech (při 
svícení, vytápění, vaření, apod.)

energie



2 .  S T U P E Ň  ~  S C É N Á Ř  1  ~  P r a C o v N í  l i S TU r č E N o  k E  k o P í r o v Á N í

Ohodnoťte úspornost elektrických spotřebičů 
v domácnosti. Máte doma lednici, troubu, sporák, pračku, 
apod. s nejvyšší třídou úspory?

elektrOsPOtřebiče

Ohodnoťte úsporu elektrické energie při používání 
elektroniky. většina přístrojů (počítače, Hi-Fi soupravy, 
televize, apod.) má tzv. stand-by režim – i když nepracuje, 
spotřebovává elektřinu. Nezapomínáte je vypínat?

elektrOnika

Ohodnoťte, jak rodina třídí odpad. Dochází k úplnému 
třídění komunálního odpadu?

OdPady

Ohodnoťte, jak rodina nakládá s vysloužilými 
elektrickými nebo elektronickými zařízeními. odevzdáváte 
vysloužilé elekrohračky, mobily, počítače a další 
spotřebiče ve zpětném odběru či do sběrného dvora?

vyslOužilé elektrO

Ohodnoťte, jaké výrobky používáte. Používáte 
ekologické přístroje bez nebezpečných látek? Používáte 
přístroje napájené ze sítě nebo pracující na baterky?

Prevence vytváření nebezPečných OdPadů

Ohodnoťte informovanost rodiny. Povídáte si doma 
o nebezpečí odpadů, elektroodpadů, o jejich dopadu 
na životní prostředí a jeho ochraně?

envirOnmentální výchOva

součet bodů:


